

# 中央鉱山保安協議会 議事次第

【日時】平成30年2月1日(木)

13:30～15:30

【場所】別館3階 310共用会議室

1. 開会
2. 委員紹介
3. 技術総括・保安審議官挨拶
4. 議事

## 【審議事項】

- (1) 第13次鉱業労働災害防止計画(案)について
- (2) 鉱山保安法施行規則等の一部改正(案)について

## 【報告事項】

- (3) 「特定施設に係る鉱害防止事業の実施に関する基本方針(第5次基本方針)」の中間レビューについて
- (4) 石炭じん肺訴訟の現状について
- (5) 産業保安法令手続きの電子申請について
- (6) 平成30年度鉱山保安関係予算案について

5. 閉会

# 中央鉱山保安協議会 配付資料一覧

- 資料0 中央鉱山保安協議会委員名簿
- 資料1－1 第13次鉱業労働災害防止計画（案）の策定について
- 資料1－2 第13次鉱業労働災害防止計画案の概要
- 資料1－3 経済産業省告示案（第13次鉱業労働災害防止計画）
- 資料1－4 鉱業労働災害防止計画 新旧対照表
- 資料1－5 第13次鉱業労働災害防止計画における目標設定について（案）
- 資料1－6 第12次鉱業労働災害防止計画の評価について
- 資料2－1 鉱山保安法施行規則等の一部改正（案）の概要について
- 資料2－2 鉱山保安法施行規則等の一部改正（案）新旧対照表
- 資料3 「特定施設に係る鉱害防止事業の実施に関する基本方針（第5次基本方針）」の中間レビューについて
- 資料4 石炭じん肺訴訟の現状について
- 資料5 産業保安法令手続きの電子申請について
- 資料6 平成30年度鉱山・火薬類保安関係予算案の概要
  
- 参考資料1 第13次鉱業労働災害防止計画を踏まえた施策のイメージ（案）
- 参考資料2 特定施設に係る鉱害防止事業の実施に関する基本方針（第5次基本方針）
- 参考資料3 平成29年度全国鉱山保安表彰について